
ANO XXV - Maceió/AL, Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 - Nº 6588a - Edição Extraordinária

www.diariomunicipal.com.br/maceio 6

NOVATEC CONSTRUÇÕES. Ficando agendada a sessão para
abertura dos envelopes referente às propostas de preços para o dia 27
de Dezembro de 2022, às 09h00 na sala da Diretoria de Licitações da
SEMINFRA.

Maceió/AL, 22 de Dezembro de 2022.

JUNIELY BATISTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA
Presidente da CPLOSE
Matrícula nº. 954309-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E192A1ED

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº. 010/2022.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna
público, para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da
LICITAÇÃO DIVULGADA ATRAVÉS DO EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 010/2022, cujo objeto é a
contratação de empresa de engenharia para execução de obras de
pavimentação e drenagem, ruas da Região Administrativa 07, dividido
em dois lotes, sendo o lote 1 composto por ruas dos bairros Santos
Dumont e Cidade Universitária e para o lote 2 ruas do bairro da Santa
Lúcia e Tabuleiro dos Martins, no município de Maceió/AL, haja vista
a necessidade de readequação das peças técnicas, sendo publicado
posteriormente nova data para realização do certame, reabrindo-se o
prazo inicial, nos termos do art. 21, § 4º da Lei Federal nº.
8.666/1993.

Maceió/AL, 21 de Dezembro de 2022.

JUNIELY BATISTA DA SILVA
Presidente CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº. 954309-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:D0F8569F

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - COTAÇÃO

ELETRÔNICA Nº. 096/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 05800.095568/2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS,
torna público, Para conhecimento dos interessados, que estará
realizando até odia 27/12/2022às17:59 horas (horário de Brasília), no
sítio do Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), a Cotação Eletrônica
em epígrafe.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COLETA DE
AMOSTRA DAMONKEYPOX.

Maiores informações:
e-mail:mczsuprimentos@gmail.com
Telefone:(82)3312-5457.
Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 – Centro Sede/SMS 1º andar.
CEP:57020-250 - Maceió-AL.

Maceió – AL, 22 de Dezembro de 2022.

KRISTHIAN COSTA BARROS COUTINHO
Coordenador Geral de Compras e Suprimentos/SMS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:56D141B5

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
PORTARIA Nº. 0160/2022 MACEIÓ/AL, 21 DE DEZEMBRO

DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:

Art. 1º) DESIGNAR a servidora pública municipal SIMONE DA
SILVA GARCIA, matrícula nº. 931574 -8, para assumir as
atribuições na COORDENAÇÃO GERAL DE FARMÁCIA E
BIOQUÍMICA – CGFB, no período de 26/12/2022 a 13/01/2023,
por motivo de FÉRIAS do servidor público municipal PAULO
ANDERSON SILVA GOMES, matrícula nº. 920277-3.

Art. 2º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

CÉLIA MARIA RODRIGUES DE LIMA DIAS FERNANDES
Secretária Municipal de Saúde de Maceió/SMS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4BED93E7

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
PORTARIA Nº. 0161/2022 MACEIÓ/AL, 22 DE DEZEMBRO

DE 2022.

ALTERA O ITEM 123 DA RECOR 2022,
PUBLICADA NA PORTARIA SMS Nº. 0112/2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS,
no uso de suas atribuições legais e considerando:

a. A Portaria SMS nº. 0112/2022, de 18 de agosto de 2022, que
atualizou a Relação de Correlatos (RECOR) 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR o item nº. 123 da Portaria SMS nº 0112/2022,
que passa a vigorar com a nova redação:

123

Máscara cirúrgica, não tecido, de gramatura mínima de 20g/m2 por camada, composta de 3
camadas (camada interna absorvente, filtro e camada externa que repele líquido), com Eficiência de
Filtragem de Partículas (EFP) de 0,3 micrometros maior ou igual a 98% e Eficiência de Filtragem
Bacteriana (EFB) maior ou igual a 95%, retangular, com tamanho mínimo de 175 mm x 90 mm,
sem costura, pregas horizontais, atóxica, com duas tiras de elástico cilíndrico resistentes, sendo cada
uma com fixação de uma das pontas na parte superior da máscara e outra ponta na parte inferior,
clip nasal embutido, hipoalergênica, descartável, de uso odonto-médico-hospitalar. Conforme NBR
15052:2021.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CÉLIA MARIA RODRIGUES DE LIMA DIAS FERNANDES
Secretária Municipal de Saúde de Maceió/SMS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:DBD157EC

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 05800.0128904/2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS,
nos termos do art. 32, caput da Lei nº. 13.019/2014, vem
JUSTIFICAR a ausência de realização de chamamento público junto
Ao INSTITUTO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA - organização
da sociedade civil, doravante denominada OSC, inscrita no CNPJ/MF
sob o número 05.390.7330001-01, situada na Rua Luiz Carlos
Calazans Pacheco, n°. 94 – Bairro: Tabuleiro do Martins – Maceió/AL
– CEP Nº.57.081.425, em razão da autorização contida no art. 30,
inciso VI do aludido diploma legal, que dispõe:
Art. 30:
A Administração poderá dispensar a realização do chamamento
público:


